СОВЕТ ЛУКАШКИН-ЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

12.12.2024.					          				           	          № 22

с. Лукашкин Яр

	О назначении  публичных слушаний по вопросу внесения изменений и дополнений в
Устав муниципального образования «Лукашкин-Ярское сельское поселение»

Рассмотрев проект решения Совета Лукашкин-Ярского сельского поселения Александровского района Томской области «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Лукашкин-Ярское сельское поселение» Александровского района Томской», во исполнение   Федерального  закона  от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об  общих принципах  организации  местного самоуправления в  Российской Федерации»,
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:
	1. Определить  дату  обнародования  проекта изменений и  дополнений в Устав МО   «Лукашкин-Ярское сельское  поселение» 13.12.2024 года.
	2. Поручить  администрации проект изменений и дополнений в   Устав  МО «Лукашкин-Ярское сельское поселение» обнародовать в библиотеке в читальном зале и администрации  Лукашкин-Ярского сельского поселения на  официальном  стенде.
	3. Вынести на  публичные слушания проект изменений и  дополнений в   Устав  муниципального образования «Лукашкин-Ярское  сельское  поселение» согласно  приложению.
	4. Возложить  обязанность  по приему   заявлений, предложений и замечаний по проекту изменений и дополнений в  Устав муниципального  образования «Лукашкин-Ярское сельское поселение» на  управляющего делами. Прием  заявлений, предложений и замечаний производить  в  администрации  Лукашкин-Ярского сельского  поселения с 16-00 до 17-00 часов.
5. Провести  публичные  слушания  28.12.2024 года в 16-00 часов  в  администрации  Лукашкин-Ярского сельского поселения.
	6. Создать  комиссию по организации  публичных  слушаний  в следующем составе:
	1) Глава  поселения Н.А.Былин  председатель комиссии;
	2) Управляющий  делами Е.В. Пимчёнок секретарь  комиссии;
	Члены комиссии:
	3)  главный специалист Е.А.Волкова;
	4) депутат  Совета  Лукашкин-Ярского сельского  поселения В.В.Пукалов;
	5) депутат  Совета  Лукашкин-Ярского  сельского поселения И.Б.Томашева.
	7. Настоящее  решение подлежит  официальному  обнародованию в установленном  Уставом  Лукашкин-Ярского сельского поселения порядке не позднее, чем  за  пятнадцать  дней  до  установленного   дня  проведения  публичных  слушаний.
	Председатель Совета Лукашкин-Ярского сельского поселения
	Н.А.Былин

Приложение к решению Совета
Лукашкин-Ярского сельского поселения
от «12» декабря 2024г. № 22

Изменения и дополнения в
Устав муниципального образования
«Лукашкин-Ярское сельское поселение»

Внести в Устав муниципального образования «Лукашкин-Ярское сельское поселение» следующие изменения и дополнения:

1. Наименование Устава изложить в следующей редакции:
«Устав муниципального образования «Лукашкин-Ярское сельское поселение Александровского муниципального района Томской области»;
2. Абзац 1 части 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
а) части 1 изложить в следующей редакции:
«1. Наименование муниципального образования – Лукашкин-Ярское сельское поселение Александровского муниципального района Томской области.
Сокращенное наименование муниципального образования – Лукашкин-Ярское сельское поселение.
Для целей настоящего Устава понятия «Лукашкин-Ярское сельское поселение», «муниципальное образование» и «поселение» используются как равнозначные.».
3. Часть 1 статьи 2 изложить в следующей редакции:
«1. Структуру органов местного самоуправления Лукашкин-Ярского сельского поселения составляют:
1) Совет Лукашкин-Ярского сельского поселения – представительный орган муниципального образования Лукашкин-Ярское сельское поселение Александровского муниципального района Томской области – (далее – Совет);
2) Глава Лукашкин-Ярского сельского поселения – Глава муниципального образования Лукашкин-Ярское сельское поселение Александровского муниципального района Томской области, который одновременно является председателем Совета Лукашкин-Ярского сельского поселения 9далее – Глава поселения, председатель Совета поселения, Глава администрации);
3) Администрация Лукашкин-Ярского сельского поселения – исполнительно-распорядительный орган муниципального образования Лукашкин-Ярское сельское поселение Александровского муниципального района Томской области (далее – Администрация).».
4. Часть 1 статьи 4 дополнить пунктом 29 следующего содержания:
 «29) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.»;
 5. Часть 2 статьи 11 Устава дополнить вторым абзацем следующего содержания:
 «При решении вопросов, предусмотренных пунктом 4 статьи 1 настоящей статьи, в сходе граждан также могут принять участие граждане Российской Федерации, достигшие на день проведения схода граждан 18 лет и имеющие в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта, в случае, если это установлено муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с законом Томской области.»;
[bookmark: _Hlk184974741]6. В частях 5,14 статьи 12.1 слова «Александровского района Томской области» заменить словами «Александровского муниципального района Томской области»
7. В части 4 статьи 14 слова «Александровского района Томской области» исключить
[bookmark: _Hlk184975625]8. В пункте 5 части 3 статьи 21 слова «Александровского района Томской области» заменить словами «Александровского муниципального района Томской области»
9. В части 1 статьи 23 слова «Думы Александровского района Томской области» заменить словом «Совета».
10. Пункт 4 части 1 статьи 28 изложить в следующей редакции:
«4) отрешения от должности в соответствии со статьей 74 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;».
11. Часть 2 статьи 29 дополнить пунктом 6 следующего содержания:
«6) систематическое недостижение показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления.».
12. Статью 31 дополнить пунктом 41 следующего содержания:
«41) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.».
13. В статье 35:
1) Часть 6 изложить в следующей редакции:
«6. Проект бюджета Лукашкин-Ярского поселения составляется и утверждается сроком на три года (на очередной финансовый год и плановый период).»;
2) В части 14 слова «Александровского района Томской области» заменить словами «Александровского муниципального района Томской области»
14. В части 2 статьи 42 слова «Александровского района Томской области» исключить.